Протокол № 2
Дата проведения:
от 18 сентября 2020г.

Присутствовало 5 человек
Председатель комиссии по противодействию коррупцииГЧекмарева Н.И.
Зам. председателя комиссии: Сапожникова Н.В., ответственная за проведение работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений
Секретарь: Маврина И.А.
Члены комиссии: Глушкова Е.И., Федотова А.И.
Повестка:
1. Выборы секретаря комиссии по противодействию коррупции.
2. Результаты проверки знаний по противодействию коррупции.
3. Результаты антикоррупционной политике в школе.
По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии Чекмареву Н.И.,
которая предложила продолжить работу секретарем комиссии Маврину И.А., педагога-
организатора школы, профорга.
По первому вопросу решили: Обязанности секретаря комиссии по противодействию
коррупции возложить на Маврину И.А., педагога-организатора школы, профорга.
Голосовали: «за» 5 человек, «против»___-___человек.
По второму вопросу слушали Сапожникову Н.В., по проверке знаний противодействия
коррупции. Проходили проверку Маврина И.А., Федотова А.И., Глушкова Е.И.
По второму вопросу решили:
Признать прохождение проверки Мавриной И.А., Федотовой А.И., Глушковой Е.И.

удовлетворительной.
Голосовали: «за» 5 человек, «против»___-___человек.
По третьему вопросу слушали ответственного за антикоррупционные мероприятия

школы Сапожникову Н.В., которая сообщила о том, что за истёкший период случаи с
признаками коррупционного поведения работников школы не имели места.
Промежуточная аттестация в школе прошла в строгом соответствии с установленной
процедурой. Слушали Маврину И.А., секретаря, которая сообщила о том, что обращений
и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения
сотрудников школы не поступало. Коллектив работает в соответствии с Планом
мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2021 год.
По третьему вопросу решили:
1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных
правонарушений, удовлетворительной.
2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных
отношений в МКОУ «Бисертская средняя школа №2»

Голосовали: «за» 5 человек, «против»___-___человек.

Секретарь комиссии: Маврина И.А.